Y:\ORST\Распор.ПРО (по аппарату)\0406r021.f20.docx

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

(по аппарату)

от 06.04.2020 № 21

г. Ростов-на-Дону

Об итогах конкурса

на получение финансовой поддержки

в виде субсидий социально ориентированными

некоммерческими организациями в 2020 году

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области

от 11.03.2012 № 153 «О государственной поддержке социально

ориентированных некоммерческих организаций в Ростовской области»,

на основании протокола заседания комиссии по проведению конкурса

на получение финансовой поддержки в виде субсидий социально

ориентированными некоммерческими организациями от 30.03.2020 № 3:

1. Определить победителей конкурса на получение финансовой

поддержки в виде субсидий социально ориентированным некоммерческим

организациям в 2020 году и предоставить им субсидии на реализацию

общественно значимых (социальных) программ согласно приложению.

2. Управлению бухгалтерского учета и отчетности Правительства

Ростовской области (Чернова Т.В.) обеспечить перечисление субсидий,

указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Губернатора

Ростовской области

В.В. Рудой

Распоряжение вносит

управление социально-

политических коммуникаций

Правительства Ростовской области

2

Y:\ORST\Распор.ПРО (по аппарату)\0406r021.f20.docx

Приложение

к распоряжению

Правительства

Ростовской области

(по аппарату)

от 06.04.2020 № 21

ИНФОРМАЦИЯ

о победителях конкурса на получение финансовой

поддержки в виде субсидий социально ориентированным

некоммерческим организациям в 2020 году, которым предоставляются

субсидии на реализацию общественно значимых (социальных) программ

№

п/п

Регистрационный номер

заявки, наименование

организации

Наименование программы Размер

предостав-

ляемой

субсидии,

рублей

1 2 3 4

Наименование приоритетного направления:

«Воспитание молодежи»

1.  9, РОСТОВСКАЯ

РЕГИОНАЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

«ЮНЫЙ ИНСПЕКТОР

ДВИЖЕНИЯ ДОНА»

Фронтовые дороги 1945 –

Безопасные дороги 2020

300 000

2.  36, АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

ИННОВАЦИОННОГО

РАЗВИТИЯ

ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ «ФИРОН»

Региональный центр

детского кружкового

движения Ростовской

области

300 000

3.  30, АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

СПОРТИВНО-

ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

«СЕНТОКИ»

Школа каратэ для девочек

«СЕНТОКИ» – здоровая

альтернатива для счастливого

детства

300 000

3

Y:\ORST\Распор.ПРО (по аппарату)\0406r021.f20.docx

1 2 3 4

4.  1, РОСТОВСКАЯ
РЕГИОНАЛЬНАЯ
ДЕТСКО-МОЛОДЕЖНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ
«СОДРУЖЕСТВО ДЕТЕЙ
И МОЛОДЕЖИ ДОНА»

Областной фестиваль детей
и молодежи «Новое
Поколение»

300 000

Наименование приоритетного направления:
«Забота о пожилых, инвалидах и людях, нуждающихся в поддержке»

5.  17, НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ
БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ
ФОНД СОЦИАЛЬНОЙ
ПОДДЕРЖКИ
«СЕМЕЙНЫЙ ЦЕНТР»

Интеллектуальный
патронаж

350 000

6.  60, АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР
СОЦИАЛЬНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ
НАСЕЛЕНИЯ «ЗАБОТА»

Дети войны 350 000

7.  6, АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ
ПОМОЩИ ПОЖИЛЫМ
ЛЮДЯМ И ИНВАЛИДАМ
«СТАРОСТЬ В РАДОСТЬ»

Покори свою высоту 350 000

8.  66, РОСТОВСКАЯ
РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ
ФИЗКУЛЬТУРНО-
СПОРТИВНЫЙ КЛУБ
«ПРОМЕТЕЙ»

Формирование системы
и создание механизмов
ремонта ТСР

350 000

Наименование приоритетного направления:
«Наследие Донского края»

9.  2, РОСТОВСКАЯ

РЕГИОНАЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

 «АЗЕРБАЙДЖАНСКАЯ

НАЦИОНАЛЬНО-

КУЛЬТУРНАЯ

АВТОНОМИЯ»

Веломарафон

благодарности,

посвященный  75-летию

освобождения Ростовской

области  «Поклонимся за тот

великий подвиг!»

300 000

4

Y:\ORST\Распор.ПРО (по аппарату)\0406r021.f20.docx

1 2 3 4

10.  19, АССОЦИАЦИЯ
(СОЮЗ) СОДЕЙСТВИЯ
ОРГАНИЗАЦИИ
ФЕСТИВАЛЯ КАЗАЧЬИХ
НАЦИОНАЛЬНЫХ
ВИДОВ СПОРТА
И НАРОДНОГО
ТВОРЧЕСТВА
«ШЕРМИЦИИ»

Казачество – неотъемлемая

часть наследия Донского

края

300 000

Наименование приоритетного направления:
«Патриотическое воспитание граждан»

11.  64, ОБЩЕРОССИЙСКАЯ
МОЛОДЕЖНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ
«АССОЦИАЦИЯ
ПОЧЕТНЫХ ГРАЖДАН,
НАСТАВНИКОВ И
ТАЛАНТЛИВОЙ
МОЛОДЕЖИ»

Поезд будущего – 2020.

Память. Наследие. Гордость

350 000

12.  76А, РОСТОВСКАЯ
РЕГИОНАЛЬНАЯ
МОЛОДЕЖНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ
«СОЮЗ МОЛОДЁЖИ
И ДОБРОВОЛЬЦЕВ
ДОНА»

Спортивно-патриотическая

гонка «Путь Победы»

350 000

13.  8, РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ
ПАТРИОТИЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ
«ОБЪЕДИНЕНИЕ
ВЕТЕРАНОВ БОЕВЫХ
ДЕЙСТВИЙ»

Юнармейский марш 350 000

14.  10, РОСТОВСКАЯ
ГОРОДСКАЯ
СПОРТИВНАЯ
МОЛОДЕЖНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ
«СТУДЕНЧЕСКИЙ КЛУБ
ДОНСКОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО
ТЕХНИЧЕСКОГО
УНИВЕРСИТЕТА»

Поклонимся Великим тем

годам…

350 000

5

Y:\ORST\Распор.ПРО (по аппарату)\0406r021.f20.docx

1 2 3 4

15.  51, РОСТОВСКОЕ

РЕГИОНАЛЬНОЕ

ПАТРИОТИЧЕСКОЕ

ОБЩЕСТВЕННОЕ

ДВИЖЕНИЕ «ДОРОГИ

СЛАВЫ – НАША

ИСТОРИЯ»

Уроки мужества 350 000

16.  53, РОСТОВСКИЙ

РЕГИОНАЛЬНЫЙ

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ

ФОНД «БУДУЩЕЕ

ОТЕЧЕСТВА»

ИМ. В.П. ПОЛЯНИЧКО

Историческая память 350 000

17.  45, РОСТОВСКАЯ

РЕГИОНАЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ КЛУБ

ВОЕННО-

ИСТОРИЧЕСКОЙ

РЕКОНСТРУКЦИИ

«ДОНСКОЙ РУБЕЖ»

Ростов-на-Дону – город

первого удара

350 000

Наименование приоритетного направления:

«Развитие добровольчества и волонтерства»

18.  57, ТАГАНРОГСКАЯ

ГОРОДСКАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

РАЗВИТИЯ

И КОРРЕКЦИИ РЕЧИ

И МЕЖЛИЧНОСТНЫХ

ОТНОШЕНИЙ

«РЕЧЕГРАД»

Логопедическая школа

выходного дня «Речеград»

350 000

19.  48, АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ЦЕНТР

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ

ТЕРРОРИЗМУ

И ЭКСТРЕМИЗМУ

В МОЛОДЕЖНОЙ СРЕДЕ

И СЕТИ ИНТЕРНЕТ»

Информационно-

просветительский проект

для сельских учителей

«Профилактика экстремизма

и идеологии терроризма

и других информационных

угроз в молодежной среде

посредством сети Интернет»

350 000

6

Y:\ORST\Распор.ПРО (по аппарату)\0406r021.f20.docx

1 2 3 4

20.  65, АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

В ОБЛАСТИ

ПРОСВЕЩЕНИЯ

И СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ

«ДОСТУПНАЯ НАУКА»

ИНТЕГРАЦИИ

И ИННОВАЦИИ

ВОЛОНТЕРОВ:

БЕЗОПАСНОСТЬ

НА ДОРОГЕ – ПРИРУЧИ

СВОЙ МОБИЛЬНЫЙ

ТЕЛЕФОН

350 000

21.  61, РЕГИОНАЛЬНАЯ

МОЛОДЕЖНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

«Я-ВОЛОНТЕР!»

Сандружины волонтерских

отрядов

350 000

22.  11, СЕМИКАРАКОРСКОЕ

РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОСТОВСКОГО

ОБЛАСТНОГО

ОТДЕЛЕНИЯ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ

ОБЩЕСТВЕННОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ

«ВСЕРОССИЙСКОЕ

ДОБРОВОЛЬНОЕ

ПОЖАРНОЕ

ОБЩЕСТВО»

Защитим Россию от пожаров

вместе!

350 000

Наименование приоритетного направления:

«Развитие социально ориентированных некоммерческих организаций»

23.  63, РОСТОВСКОЕ

РЕГИОНАЛЬНОЕ

ОТДЕЛЕНИЕ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ

ОБЩЕСТВЕННОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ

ИНВАЛИДОВ

«ВСЕРОССИЙСКОЕ

ОБЩЕСТВО ГЛУХИХ»

Ступени жизни: события,

люди, общество

350 000

24.  13, АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

«ОБЩЕСТВЕННЫЙ

ЦЕНТР СОЦИАЛЬНЫХ

ИНИЦИАТИВ»

Мастерская «Ресурсный

центр для НКО»

350 000

7

Y:\ORST\Распор.ПРО (по аппарату)\0406r021.f20.docx

1 2 3 4

Наименование приоритетного направления:

«Согласие и взаимодействие»

25.  43, ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

БЕЛОРУССКАЯ

МЕСТНАЯ

НАЦИОНАЛЬНО-

КУЛЬТУРНАЯ

АВТОНОМИЯ ГОРОДА

ТАГАНРОГА

От сердца к сердцу 350 000

26.  21, РОСТОВСКАЯ

ОБЛАСТНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

«ТАТАРО-БАШКИРСКИЙ

КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР

«ЯКТАШЛАР»

(ЗЕМЛЯКИ)

Окружной Южный

Сабантуй-2020 в г. Ростове-

на-Дону

350 000

27.  34, ЧАСТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР

ИНФОРМАЦИОННЫХ

ТЕХНОЛОГИЙ «ВИЖН»

Создание условий

для социальной адаптации

и интеграции мигрантов

350 000

28.  41, ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

«РОСТОВСКАЯ

РЕГИОНАЛЬНАЯ

ЕВРЕЙСКАЯ

НАЦИОНАЛЬНО-

КУЛЬТУРНАЯ

АВТОНОМИЯ»

Межнациональный

семейный клуб «СемьЯ!»

350 000

29.  25, РОСТОВСКАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

«МЕСТНАЯ

НАЦИОНАЛЬНО-

КУЛЬТУРНАЯ

ГРЕЧЕСКАЯ

АВТОНОМИЯ»

ЭКОтрадиции и обряды

народов Дона

350 000

8

Y:\ORST\Распор.ПРО (по аппарату)\0406r021.f20.docx

1 2 3 4

30.  22, РОСТОВСКАЯ
РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ
«НАХИЧЕВАНСКАЯ-НА-
ДОНУ АРМЯНСКАЯ
ОБЩИНА»

Организация и проведение
этнокультурного фестиваля
«Золотой абрикос»

350 000

Наименование приоритетного направления:
«Формирование общественного пространства «Ростовская область»

31.  10, РОСТОВСКОЕ
ГОРОДСКОЕ
ОТДЕЛЕНИЕ
РОСТОВСКОГО
РЕГИОНАЛЬНОГО
ОТДЕЛЕНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ
«ВСЕРОССИЙСКОГО
ОБЩЕСТВА
ИНВАЛИДОВ» –
ОРГАНИЗАЦИЯ
ИНВАЛИДОВ-
ОПОРНИКОВ «ИКАР»

Туризм и массовый спорт –
основа социокультурной
реабилитации инвалидов
ПОДА

350 000

32.  7, РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ
«ОЛИМПИЙСКИЙ
СОВЕТ РОСТОВСКОЙ
ОБЛАСТИ»

Будущие Олимпийцы
России

350 000

33.  12, АССОЦИАЦИЯ
ОБЩЕСТВЕННЫХ
СОВЕТОВ ОРГАНОВ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ
ВЛАСТИ, МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Общественная Ассамблея
«Проекты/Инициативы/
Продвижение»

350 000

34.  55, ФОНД ДОБРЫХ ДЕЛ
«ДОБРОТА ОТ СЕРДЦА
К СЕРДЦУ»

СПОРТ БЕЗ ГРАНИЦ 350 000

35.  32, ГОРОДСКАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ
«ФЕДЕРАЦИЯ БАТУТА
И СПОРТИВНОЙ
АКРОБАТИКИ
Г. НОВОЧЕРКАССКА»

НАСТАВНИЧЕСТВО –
ОБРАЗ ЖИЗНИ

349 000

9

Y:\ORST\Распор.ПРО (по аппарату)\0406r021.f20.docx

1 2 3 4

36.  37, СОЮЗ

ОРГАНИЗАЦИЙ

ПРОФСОЮЗОВ

«ФЕДЕРАЦИЯ

ПРОФСОЮЗОВ

РОСТОВСКОЙ

ОБЛАСТИ»

Межрегиональная научно-

практическая конференция

ЮФО «Человек труда

и наука»

350 000

Наименование приоритетного направления:

«Экология»

37.  15, АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

«ФОРМИРОВАНИЕ

ГОРОДСКОГО

ЭКОЛОГИЧЕСКОГО

ПАРКА «ТЕМЕРНИК»

Экологический конкурс

«Гармония природы

и человека»

350 000

38.  69, АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

ЗАЩИТЫ ЖИВОТНЫХ

«БРАТЬЯ МЕНЬШИЕ»

Программа стерилизации

животных на 2020 год

350 000

Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                                              Т.А. Родионченко

aliona.matriona
Маркер